26 de 31 de enero de 1980

LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCIÓN NACIONAL DE LA
REPÚBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades

Decreta:

Artículo 1.- Autorizase al Ministerio de Finanzas para efectuar una emisión de bonos,
hasta por la cantidad de Novecientos Cuarenta Millones de Córdobas C$
940,000,000.00, que se denominará "Bonos de Presupuesto 1979". Los vencimientos
te esta emisión de bonos serán el 31 de diciembre de los siguientes anos, así:

1981 C$ 47.0 Millones
1982 47.0
1983 47.0
1984 47.0
1985 47.0
1986 47.0
1987 47.0
1988 47.0
1989 47.0
1990 47.0